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Trzeciomajowe śpiewanie

Tegoroczne 3-majowe wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych miało szczególny charakter, bowiem 225.
rocznica uchwalenia Konstytucji  3 Maja zbiegła się w tym roku z obchodami 1050-lecia Chrztu Polski.
Dlatego też wydane przez Urząd Miejski, specjalnie na tę okazję, śpiewniki poświęcone zostały obu tym
znamiennym dla historii kraju wydarzeniom. Otrzymali je wszyscy, którzy we wtorkowe popołudnie przybyli
do Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego.

Tym  razem  sala  widowiskowa  RCK-B  wypełniona  była  niemal  po  brzegi,  a  we  wspólnym  śpiewaniu
uczestniczyli  przedstawiciele  wielu  pokoleń  mieszkańców  Brzeska,  od  przedszkolaków  począwszy.
Realizatorzy cyklicznych już spotkań odbywających się każdego roku dwukrotnie, starają się każdorazowo
wprowadzać nowe elementy do scenariusza, ten jednak z reguły wymyka się spod kontroli, bowiem z samej
sali zawsze pada mnóstwo propozycji od spontanicznie reagującej publiczności.

W tym roku współautorem scenariusza okazał się być 5-letni Mikołaj z przedszkola nr 4, który w brawurowy
sposób porwał publiczność do wspólnego odśpiewania „Serca w plecaku”, dokładając do tego jeszcze kilka
pieśni i piosenek. Ze sporym aplauzem spotkały się popisy czwórki tancerzy reprezentujących Zespół Pieśni
i Tańca „Dobczyce” z Dobczyc. Urszula Hyży, Emilia Selwa, Wojciech Domagała i Rafał Zając oczarowali

https://www.brzesko.pl/


wszystkich odtańczonymi z wrodzonym wdziękiem mazurem i polonezem, a uwagę widzów przyciągały nie
tylko same tańce, ale i ubiory z czasów Księstwa Warszawskiego.

Przez cały wieczór uczestnikom wspólnego śpiewania pomagali Katarzyna Szlachta i Jędrzej Rosa, którzy też
zaprezentowali się w kilku solowych utworach. Akompaniowali im Krzysztof Musiał oraz gościnnie Jacek
Wróblewski. Całość prowadził Waldemar Pączek, który przedstawił tło historyczne większości śpiewanych
piosenek.  W  realizacji  wydarzenia  pomagali  Ewelina  Stępień,  Karol  Niemiec  i  Roman  Florczak  oraz
pracownicy brzeskiego Biura Promocji. Wszystkiego dopełniał serwowany bez ograniczeń żurek staropolski
ufundowany przez burmistrza Grzegorza Wawrykę.
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